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På søndag
…. er det 24. søndag eft er Trinitatis – Johannes 5,17-29:

Der er en ildevarslende stemning omkring Jesus. Nogen 

pønser på at slå ham ihjel, fordi han bryder reglerne og 

kalder Gud for far. Jesus tager til genmæle og understreger 

enheden mellem ham og Gud, som han konsekvent kalder 

for Faderen. Både Faderen og Sønnen, Gud og Jesus er begge 

utrættelige i deres arbejde for at gøre det døde levende. 

Jesus tegner et billede af en dag, hvor de døde vil rejse sig 

af gravene, når de hører hans stemme. Men allerede nu kan 

man være død – åndeligt død – og vågne til live, når man 

hører Jesu ord. Ikke blot vågne til live, men ligefrem få del i 

det evige liv, at gå fra døden til livet. Afvisningen af Jesus er 

en afvisning af Gud, og det bærer dommen i sig. /LHF

Tirsdag den 12. november kl. 19.30 lægger Julian 
Svejgaard, radiovært og musiker, vejen forbi Kirkehu-
set til en aft en fuld af fortællinger og musik med både 
foredrag og koncert. Til daglig sidder han som mor-
genvært på P8 Jazz, hvor han fortæller om musikken 
i morgenprogrammet Snooze, alle hverdage kl. 7-10. 
Ved siden af radioen har han i mange år været aktiv 
musiker inden for den nye nordiske folkemusik, både 
i fl ere forskellige orkestre og som solist ved klaveret. 
Foredragsdelen af aft enen vil handle om jazzens væ-
sen og former sig som en slags introduktion til jazzen 
gennem dens spændende historie. Hereft er spiller 

han en minikoncert ved fl ygelet med musik fra eget 
soloalbum ”Lys i Jordens Skygge”.

Ind i jazzen
Julian Svejgaard skriver: ”Det er ikke alle mennesker, 
som holder af jazz. Nogle vil endda betegne dem selv 
som en slags jazz-hadere. Jeg ved, hvordan det er, for 
jeg har heller ikke altid elsket denne komplekse og af og 
til forvirrende musik. Ja faktisk var mit største problem, 
at den ikke rørte noget i mig. Men min påstand er, at 
alle kan fi nde en meningsfuld vej ind i jazzen og kom-
me til at elske den. Det kræver bare den rigtige nøgle - 
eller en begejstret vejviser. En af de ting, som fi k mig til 
at falde pladask for musikken, var kendskabet til dens 
historie. Jazzen er ikke bare en musikalsk genre, det er 
også en levende musikhistorisk tradition. Den er både 
ældgammel, traditionsbevidst og konservativ, og så er 
den samtidig nyskabende, oprørsk og frihedssøgende.” 

I foredraget vil han føre os gennem jazzens spænden-
de udvikling, lige fra dens fødsel i den amerikanske 
kulturelle smeltedigel til dens status som et verdensom-
spændende fænomen. Men også lukke os ind i maskin-
rummet: hvad der egentlig foregår i et jazznummer. 
Hvorfor svinger det? Hvorfor improviserer de så meget, 
og hvordan? Hvorfor kan vi lide det? Eller hvorfor kan 
vi ikke lide det? Det sker gennem konkrete musikek-
sempler fra noget af den bedste musik, jeg er stødt på 
igennem min tid som radiovært.

Minikoncert med nyskrevet klavermusik
Julian fortsætter: ”Bag mikrofonen taler jeg meget om 

jazz. Men den er mere en inspirationskilde, når jeg 
selv sidder ved klaveret og spiller. Jeg er nemlig vokset 
op med den nordiske folkemusik og har gennem snart 
ti år turneret Danmark og verden rundt med min 
musik ved siden af radiokaldet.” 

Ud over sine tre orkestre – Stundom, Mads Han-
sens Kapel og Farvergade, så har han også udgivet et 
soloalbum med sine egne kompositioner, som han vil 
fremføre nogle af til minikoncerten i aft enens anden 
del. Musikken er inspireret af lyskilder i natten, og 
man vil nok kunne høre både den svenske mesterpia-
nist Jan Johansson, den gamle ragtimer Scott Joplin, 
den store improvisator Keith Jarret samt den drøm-
mende Debussy som hans inspirationskilder. Og så 
naturligvis en stor portion traditionel nordisk folke-
musik.

Af Julian Svejgaard/Sognepræst Lisbeth Filtenborg

”Hvad er jazz?” – Musikforedrag og minikoncert

   Kirkekalender
NOVEMBER: LEMVIG KIRKE  HELDUM KIRKE 

Søndag den 10. 10.30 Lisbeth Filtenborg 9.00 Lisbeth Filtenborg
24. søndag Indsamling: KFUM’s Indsamling: KFUK´s
e. trinitatis soldatermission Sociale Arbejde

Søndag den 17. 10.30 Lisbeth Filtenborg 9.00 Lisbeth Filtenborg
25. søndag Indsamling: Indsamling: KFUK´s
e. trinitatis Venskabsmenighed Sociale Arbejde

Tirsdag den 19. 17.00 Meditationsgudstjeneste 
 Lisbeth Filtenborg

Søndag den 24. 10.30 Lisbeth Filtenborg INGEN – pga.
Sidste søndag Søndagssamvær Søndagssamvær
i kirkeåret med Erling Lindgren. i Lemvig
 Erling Lindgren spiller på 
 orglet denne dag.

Indsamling: KFUK’s Sociale Arbejde

Mødekalender
NOVEMBER:

Onsdag den 6. kl. 19.00

KFUMs Soldatermission i Klippen. Soldatervennefest

Torsdag den 7. kl. 10.00

Kirkens Dagligstue i Kirkehuset.

Sognepræst Simon Bakbo, Tangsø kirkerne:

”Mine oplevelser fra min tid i Grønland”

Torsdag den 7. kl. 19.30

Luthersk Mission i Kirkehuset. 

Taler: Henning Bjerg Mikkelsen, Lomborg

Fredag den 8. kl. 14.00

Indre Mission i Klippen. Samtalekreds

Fredag den 8. kl. 19.00

Foredrag på Museet for Religiøs Kunst. Kristian Leth fortæller 

om Bibelen med særligt fokus på kvinderne. Billetter købes på 

museets hjemmeside

Tirsdag den 12. kl. 9.30

Indre Mission i Klippen. 

Tirsdagscafé, Kristoffer Garne, Lemvig. Foredrag om Grundtvig 

og vi synger Grundtvigs salmer

Tirsdag den 12. kl. 19.30

Musikforedrag - minikoncert i Kirkehuset med Julian 

Svejgaard, radiovært på P8: ”Hvad er jazz?”. Pris 40,- 

Fokus
 
  

Kirkens dagligstue
Torsdag d. 7. november kl. 10.00 i Kirkehuset. 

Sognepræst Simon Bakbo, Tangsø kirkerne:

”Mine oplevelser fra min tid i Grønland”

Artwork: Joe Murray

”Hvad er jazz?”  
Julian Svejgaard

Tirsdag d. 12. nov. Kl. 19.30 
i Lemvig Kirkehus 

TT

Musikforedrag og minikoncert 
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Foredrag med Kristian Leth
Fredag d. 8. nov. 2024 kl. 19.00 

på Museet for Religiøs Kunst.

I anledning af museets aktuelle udstilling 

Gudinder, vil Kristian Leth fortælle om 

Bibelen med særligt fokus på kvinderne. 

Pris 125,- kr. Billetter købes via museets hjemmeside. 

Tilmelding nødvendig. Arr. Museet for Religiøs Kunst og 

Lemvig og Heldum Sogne.

Foredrag 
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- tidligere organist ved Lemvig Kirke

Gudstjeneste kl. 10.30 i Lemvig Kirke, efterfølgende 
frokost og foredrag i Kirkehuset.

Pris for kirkefrokost: voksne kr. 75,- børn under 15 år gratis.

Tilmelding til kirkefrokost til kirkekontoret inden torsdag d. 21. nov. kl. 12.00

Alle er velkomne!
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nnneseseeesesstetetettete kkkkkkl.l.l.... 111110.000...0 3030303030030 iiii LLLLLemeemmmmmemvivivviiiggggggggg KiKiKKiKiKirkrkrkrkkke,e,e,e,e,eee,,,,,, eeeeeeeftffftftttereeeerre føfføøføøøøø
frfrfrfrfrfrfrfrfrfrokokokokokokokokokososososososososossstttttttttfrfrfrfrfrfrfrffrf okokkokkokokokokokokososoososososostttttttttt ogogogogogogogogoggg ffffffffffforoorororororororededededededededede rararararararararragggggggggggogogogogogogogoggg ffffffffffforororororororororededededededededdrarararararararar gggggggggg iiiiiiii KiKiKiKiKKiKiKiKK rkrkrkrkrkrkrkrkrkkehehehehehehehehehee usususususususususetetetetetetettetet..........iiiiiiiii KiKiKiKiKiKiKKiKiKiKiirkrkrkkrkrkrkrkehhheheheheheheehussususususussu etettettettetetetett

-------- tidligere organist ved Lemvig------- dddddddddd gggggggg ggggggggg  ligligligligligigligigggereereereereereereereereerereeere orororororororororgangangangangangangananganganistististististististististisss  titititittititititt vedvedvedvedvedvedvedvedvevede  LemLemLemLemLemLemLememememvivivivivivivivivivigggggggggigigigigggggg Kirkeggggggggggggggggg iririririrririririrrkekekekekekekekekeeekKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKK

Pris for kirkefrokost: voksne kr. 75,- børn under 15 år gratis.PriPriPriPriPriPPriPriPriPriP s fs fs fs fs fs fs fs fs ffs ororor oror ororororor kirkirkirkkirkirkirkirkirkirkirkefkefkefkefkkkefkefkefkefkefe rokrokrokkrokrokrokrokrokrokkostostostostostostostostosttos ::::::::: vokvokkkvokvokvokvokvokvokvoksnesnesnesnenesnesnesnensne kr.kkr.kr.kr.kr.kr.kr.kr.krkr.r 75757575757575757575,,,,,,,,,------ børbørbørbørbørbørbørbørbørøbørbørrn un un un un un un un un uundendedndendendendendendendender 1r 1r 1r 11r 1r 1r 1r 1r 1r 5 å5 å5 å5 å5 å5 å5 å5 å5 år gr gr gr gr gr gr gr grr ggratratratratratratratratratrattis.is.isis.is.is.is.is.is.

Tilmelding til kirkefrokost til kirkekontoret TilTilTilTilTilTilTililTililTi melmelmelmelmelmelmemelmememeldindindindindindindindindinnding tg tg tg tg tg tg tg tg tg tilililililililililil kirkirkirkirkirkirkirkirkirrkirkk kekekekekekekekkekekeek frofrofrofrofrofrofrfrofrofrokoskoskoskoskoskoskoskoskoskoskkk ttttttttt tiltiltiltiltiltilttititiil kikikikikikikikikikik rkerkerkerkerkerkerkekerkerkekek konkonkonkonkonkonkonkonkonkonkonntortortortortortortortortortorret etetetetetetet ettt
inden torsdag d. 21. nov. kl. 12.00indindindindindindindindindindindenenenenenenenenenn tortortortortortortotortortorrsdasdasdasdasdasdasdasdasdag dg dg dg dg dg dg dg dg d. 2. 2. 2. 22. 2. 2. 2. 221.1.1.1.1.1.1.1.1.11. novnovnovnovnovnovnovnonovnov....... kkkkkkkkkkkl.l.l.l.l.l.. 12121212121212122121 .00.0000.00.00.00.00.00.0

Alle er velkomne!AllAllAllAllAllAAllAllAllAllAlle ee ee ee ee ee ee ee ee ee r vr vr vr vr vr vr vr vr velkelkelkelkelkelkelkelkelke komnomnomnomnomnomnomnomnomneeeeeeeeee!!!!!!!!

Besøgstjenesten
Har du lyst til at dele lidt af din tid med 

et andet menneske? - så bliv besøgsven!

Er du selv blevet ensom? - så få en besøgsven!

Med en besøgsven kan man få en sludder over en kop kaff e, 

gå ture, læse avisen – mulighederne er mange. 

Kontakt vores besøgskoordinator Margit Agergaard på 

tlf. 61750238/ mail: ma@lemvigkirkerne.dk


